
 

Pantomima                VY_22_INOVACE_Aj 3.14 

Anotace:   pokyny při výuce, poslech, správná výslovnost                                                                 
    lekce 1 Chit Chat 1 
Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace - Anglický jazyk 
Autor:    Ivana Vašíčková 
Jazyk:    český 
Očekávaný výstup:  rozumí jednoduchým pokynům a adekvátně na ně reaguje, 
    rozliší grafickou a mluvenou podobu slova, vyslovuje foneticky 
    správně 
Typ výukového materiálu: scénář a pravidla výukové hry pomocí dramatické výchovy 
Cílová skupina:  žák  
Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, 1. stupeň 
Ročník, pro který je vzdělávací materiál určen: třetí ročník základní školy                         
Datum (období), ve kterém byl vzdělávací materiál vytvořen: školní rok 2011-2012 
Pomůcky: učitel: karty se slovíčky 
                 žáci: 0  

1. část 

Učitel ukazuje žákům karty se slovíčky, pečlivě vyslovuje, žáci opakují: 

read, write, listen, point to, open, close, sing, say, sit down, stand up, count, jump 

Učitel ukazuje a čte karty, žáci předvádějí činnosti. 

2. část 

Učitel zvolí jednoho žáka, ten si vybere jednu kartu a předvede činnost, která je na kartě 
napsaná. Ostatní hádají, žák vyvolává. Pokud vyvolaný správně odpoví, střídá žáka s kartou a 
vybírá si další kartu. Postup se opakuje. 

3. část 

Učitel pošeptá žákovi slovíčko z karty, Napsanou podobu žák nevidí. Žák předvede činnost, 
ostatní hádají. Po uhodnutí učitel ukáže kartu se slovíčkem. Podle úspěšnosti se žáci střídají. 

 


